

**Reparatie capitala a sistemului
de energie electrica a gradinitei
de copii din s.Besghioz, mun.
Ceadir-Lunga, UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 474 686,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Conductori electrici (Cabluri)				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	10,000	163,14 163,14	1 631,43 1 631,43
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,000	26,34 26,34	184,38 184,38
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,070	2 099,14 749,00	146,94 52,43
		Total Conductori electrici (Cabluri)				1 962,75
		Inclusiv salariu				1 868,24
		<i>Total</i>	lei			1 962,75

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24,00 %			448,38
		Total cheltuieli directe	100,00 +			2 411,13
		Cheltuieli de regie	8,00 %			192,89
		Total	100,00 +			2 604,02
		Beneficiul de deviz	3,00 %			78,12
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 682,14 1 868,24
		2. Lucrari de montare				
		2.1. TDG-1				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	265,77 201,38	265,77 201,38
5	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	379,08 238,77	379,08 238,77
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	212,51 132,56	425,03 265,11
7		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
8		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total TDG-1 Inclusiv salariu				1 250,88 705,26
		2.2. AAR-1				
9	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,000	288,55 201,38	288,55 201,38
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	2,000	323,43 197,13	646,85 394,26
11	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc	2,000	404,13 232,82	808,26 465,64
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	4,000	212,51	850,05

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 25 A			132,55	530,21
13		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
14		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total AAR-1 Inclusiv salariu				2 774,71 1 591,49
		2.3. TDIE-1				
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	265,77 201,38	265,77 201,38
16	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	379,08 238,77	379,08 238,77
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	7,000	212,51 132,55	1 487,60 927,87
18		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
19		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total TDIE-1 Inclusiv salariu				2 313,45 1 368,02
		2.4. TDP-1				
20	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,000	288,55 201,38	288,55 201,38
21	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	379,08 238,77	379,08 238,77
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	14,000	212,51 132,55	2 975,20 1 855,74
23		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total TDP-1 Inclusiv salariu				3 823,83 2 295,89
		2.5. TDP-2				
25	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,000	288,55 201,38	288,55 201,38
26	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	379,08 238,77	379,08 238,77
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	15,000	212,51 132,55	3 187,72 1 988,30
28		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
29		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total TDP-2 Inclusiv salariu				4 036,35 2 428,45
		2.6. TDP-Bucatarie				
30	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc	1,000	288,55 201,38	288,55 201,38
31	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	379,08 238,77	379,08 238,77
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	11,000	212,52 132,55	2 337,68 1 458,09
33		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
34		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total TDP-Bucatarie				3 186,31

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 898,24
		2.7. TDI-1				
35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	265,77 201,38	265,77 201,38
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	379,08 238,77	379,08 238,77
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,000	212,51 132,55	2 550,18 1 590,64
38		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
39		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total TDI-1 Inclusiv salariu				3 376,03 2 030,79
		2.8. TDI-2				
40	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	265,77 201,38	265,77 201,38
41	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc	1,000	379,08 238,77	379,08 238,77
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	9,000	212,51 132,55	1 912,63 1 192,98
43		Sina N	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
44		Sina PE	buc	1,000	90,50 0,00	90,50 0,00
		Total TDI-2 Inclusiv salariu				2 738,48 1 633,13
		2.9. Conductori electrici (Cabluri)				
45	08-02-142-1	Executarea patului pentru un	100 m	0,200	1 661,15	332,23

1	2	3	4	5	6	7
		singur cablu in transee			563,35	112,67
46		Nisip	m3	3,000	520,00 0,00	1 560,00 0,00
47	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,200	1 718,40 1 164,10	343,68 232,82
48		Cablu de forta cu conductoare din Aluminiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АПББ6ШП 5x25mm2	m	20,000	107,50 0,00	2 150,00 0,00
49	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,170	1 917,00 1 554,94	325,89 264,34
50		Cablu de forta cu conductoare din Aluminiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АББГНГ 4x35mm2	m	12,000	56,70 0,00	680,40 0,00
51		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=16 mm2, ВБГНГ 5x16mm2	m	5,000	199,20 0,00	996,00 0,00
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	32,460	1 321,67 1 053,63	42 901,51 34 200,76
53		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, КББГНГ 10x4mm2	m	19,000	120,50 0,00	2 289,50 0,00
54		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S= 6 mm2, ВБГНГ 5x6mm2	m	46,000	67,50 0,00	3 105,00 0,00
55		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, ВБГНГ 5x4mm2	m	51,000	50,88 0,00	2 594,88 0,00
56		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea	m	1 326,000	17,35 0,00	23 006,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, S=2,5 mm ² , BBΓHr 3x2,5mm ²				
57		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm ² , BBΓHr 3x1,5mm ²	m	1 580,000	11,25 0,00	17 775,00 0,00
58		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm ² , BBΓHr 4x1,5mm ²	m	224,000	15,70 0,00	3 516,80 0,00
		Total Conductori electrici (Cabluri) Inclusiv salariu				101 576,99 34 810,59
		2.10. Prize/Intrerupatoare				
59	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,930	3 512,19 3 237,35	3 266,34 3 010,74
60		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-20, PCIII10-3-KKM	buc	81,000	73,50 0,00	5 953,50 0,00
61		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-44, PCБIII11-3-KKB-44	buc	12,000	75,00 0,00	900,00 0,00
62	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,200	3 023,80 2 787,00	604,76 557,40
63		Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-1-KB	buc	20,000	78,40 0,00	1 568,00 0,00
64	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,910	2 947,19 2 736,03	2 681,94 2 489,79
65		Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-1-0-KB	buc	85,000	62,70 0,00	5 329,50 0,00
66		Intrerupator monofazat cap-scara cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-0-BB	buc	6,000	58,30 0,00	349,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Prize/Intrerupatoare Inclusiv salariu				20 653,84 6 057,93
		2.11. Accesorii/doza				
67		Cutie de distributie (Doza) (85x45x40), KM41235	buc	25,000	30,75 0,00	768,75 0,00
68		Cutie de prize/intrerupatoare, URG10-068-045-000-P-UO	buc	210,000	9,50 0,00	1 995,00 0,00
69	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,400	3 071,20 704,40	1 228,48 281,76
70	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,920	6 087,73 1 809,86	5 600,71 1 665,07
		Total Accesorii/doza Inclusiv salariu				9 592,94 1 946,83
		2.12. Tub tehnic de protectie/jgheab/corob-metalic				
71	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,840	3 939,13 2 693,55	3 308,87 2 262,58
72		Jghiab metalic, 150x50x3000	m	66,000	47,80 0,00	3 154,80 0,00
73		Jghiab metalic, 100x50x3000	m	18,000	44,20 0,00	795,60 0,00
74	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. 60x40	100 m	3,500	2 026,94 1 562,60	7 094,28 5 469,09
75		Colt intern, 60x40	buc	90,000	46,20 0,00	4 158,00 0,00
76		Colt extern, 60x40	buc	63,000	46,20 0,00	2 910,60 0,00
		Total Tub tehnic de protectie/jgheab/corob-metalic Inclusiv salariu				21 422,15 7 731,67
		2.13. Corpuri de iluminat				
77	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,330	9 414,88 7 502,85	3 106,91 2 475,94
78		Corp de iluminat Scara P=12W; cu senzor de miscare, ДПО5032Д	buc	8,000	236,80 0,00	1 894,40 0,00
79		Corp de iluminat bae P=12W,	buc	25,000	215,00	5 375,00

1	2	3	4	5	6	7
		ДПО5010			0,00	0,00
80	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	1,140	11 391,12 9 431,67	12 985,88 10 752,10
81		Corp de iluminat Debarale; Camere tehnice bucatarie P=40W, ДСП 1425	buc	28,000	350,00 0,00	9 800,00 0,00
82		Corp de iluminat Grupe; Oficii; vestiare; coridor P=55W, 1501	buc	86,000	730,00 0,00	62 780,00 0,00
83	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,080	9 751,50 8 344,00	780,12 667,52
84		Corp de iluminat EXIT 363x154x25, CCA 1004	buc	8,000	192,70 0,00	1 541,60 0,00
85	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, БААП12-3,0	buc	30,000	96,31 95,17	2 889,31 2 854,99
		Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu				101 153,22 16 750,55
		<i>Total</i>	lei			277 899,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			19 499,72
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			3 678,64
		<i>Total cheltuieli directe</i>	100,00 +			301 077,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			24 374,65
		<i>Total</i>	100,00 +			325 452,19
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			9 763,57
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				335 215,76 81 248,84
		3. Utilaj				
		3.1. TDG-1				
86		Tablou de distributie general IP-54. ИҚPH-183-1	buc	1,000	1 137,50 0,00	1 137,50 0,00
87		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P. BH-32	buc	1,000	102,40 0,00	102,40 0,00
88		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P Clasa C, BA47-29	buc	2,000	81,70 0,00	163,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total TDG-1 Inclusiv salariu				1 403,30
		3.2. AAR-1				
89		Tablou cu anclansare automata a rezervei, IP44, BZUM DDE 3 (AAR 1)	buc	1,000	11 660,00 0,00	11 660,00 0,00
90		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A/C, 3P, BA47-29	buc	2,000	94,20 0,00	188,40 0,00
91		Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 40A, КМИП-35012	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
92		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 3P, BA47-29	buc	3,000	81,70 0,00	245,10 0,00
93		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P Clasa C, BA47-29	buc	1,000	81,70 0,00	81,70 0,00
		Total AAR-1 Inclusiv salariu				13 075,20
		3.3. TDIE-1				
94		Tablou de distributie iluminat de evacuare IP-54. ИҚҲ-183-1	buc	1,000	1 137,50 0,00	1 137,50 0,00
95		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,000	82,30 0,00	82,30 0,00
96		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 1P, BA47-29	buc	7,000	28,35 0,00	198,45 0,00
		Total TDIE-1 Inclusiv salariu				1 418,25
		3.4. TDP-1				
97		Tablou de distributie prize IP54.. ИҚҲ-483-1	buc	1,000	1 735,00 0,00	1 735,00 0,00
98		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	1,000	84,20 0,00	84,20 0,00
99		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A	buc	14,000	220,00	3 080,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Idif-30mA), 2P, tip C, ABДT-32			0,00	0,00
		Total TDP-1 Inclusiv salariu				4 899,20
		3.5. TDP-2				
100		Tablou de distributie prize IP54.. ИПН-363-1	buc	1,000	1 567,00 0,00	1 567,00 0,00
101		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	1,000	84,20 0,00	84,20 0,00
102		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, ABДT-32	buc	12,000	220,00 0,00	2 640,00 0,00
103		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 1P, BA47-29	buc	3,000	28,35 0,00	85,05 0,00
		Total TDP-2 Inclusiv salariu				4 376,25
		3.6. TDP-Bucatarie				
104		Tablou de distributie prize IP54.. ИПН-363-1	buc	1,000	1 567,00 0,00	1 567,00 0,00
105		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	1,000	84,20 0,00	84,20 0,00
106		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc	2,000	28,35 0,00	56,70 0,00
107		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, ABДT-32	buc	7,000	220,00 0,00	1 540,00 0,00
108		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 4P, tip C, ABДT-34	buc	2,000	317,50 0,00	635,00 0,00
		Total TDP-Bucatarie Inclusiv salariu				3 882,90
		3.7. TDI-1				
109		Tablou de distributie iluminat IP- 54. ИПН-183-1	buc	1,000	1 137,50 0,00	1 137,50 0,00
110		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,000	82,30 0,00	82,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
111		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc	12,000	28,35 0,00	340,20 0,00
		Total TDI-1 Inclusiv salariu				1 560,00
		3.8. TDI-2				
112		Tablou de distributie iluminat IP-54. IIP _{PH} -183-1	buc	1,000	1 137,50 0,00	1 137,50 0,00
113		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,000	82,30 0,00	82,30 0,00
114		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc	9,000	28,35 0,00	255,15 0,00
		Total TDI-2 Inclusiv salariu				1 474,95
		3.9. Corpuri de iluminat				
115		Acumulator Timpul de lucru in regim de avarie 3 ore, БАП12-3,0	buc	30,000	830,00 0,00	24 900,00 0,00
		Total Corpuri de iluminat Inclusiv salariu				24 900,00
		<i>Total</i>	lei			56 990,05
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			683,88
		Total Utilaj Inclusiv salariu				57 673,93

		Total	lei	395 571,83
		TVA	20,00 %	79 114,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		474 686,20 83 117,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a sistemului
de energie electrica a gradinitei
de copii din s.Besghioz, mun.
Ceadir-Lunga, UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari electrotehnice**

Valoarea de deviz 474 686,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	956,206	84,97	81 248,84
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,487	84,97	721,14
3.	9312040019600	Sapator	h-om	13,500	84,97	1 147,10
		Total manopera				83 117,08

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	3,500	37,90	132,65
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 050,000	0,55	577,50
3.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,001	23 800,00	23,80
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,011	15 000,00	165,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	25 300,00	25,30
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,026	10 000,00	260,00
7.	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,032	26 730,00	855,36
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,004	26 200,00	104,80
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,002	24 800,00	49,60
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,000	26 700,00	0,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	30 000,00	90,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	14,244	45,80	652,39
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,114	12,80	1,45
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,784	35,20	414,81
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	119,304	11,45	1 366,04
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,210	68,35	219,42
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	119,304	7,20	858,98
18.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,120	26 700,00	3 204,00
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,594	85,40	50,76
20.	1019852	Vopsea	kg	5,496	38,42	211,19
21.	15826423629	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=2,5 mm2, ВВГнг 3x2,5mm2	m	1 326,000	17,35	23 006,10
22.	16254857936	Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 40A, КМИп-35012	buc	2,000	450,00	900,00

23.	1658726394	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P. BH-32	buc	1,000	102,40	102,40
24.	195872634211	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, БВГнг 5x4mm2	m	51,000	50,88	2 594,88
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,107	25 000,00	2 675,00
26.	244579236122	Sina PE	buc	8,000	90,50	724,00
27.	2455793261125	Cablu de forta cu conductoare din Aluminiiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АПВБ6Шп 5x25mm2	m	20,000	107,50	2 150,00
28.	24573681953	Tablou de distributie iluminat de evacuare IP-54. ППН-183-1	buc	1,000	1 137,50	1 137,50
29.	24577163258	Tablou de distributie prize IP54. ППН-483-1	buc	1,000	1 735,00	1 735,00
30.	24577261325	Cablu de forta cu conductoare din Aluminiiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АБВГнг 4x35mm2	m	12,000	56,70	680,40
31.	24577326132	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-1-KБ	buc	20,000	78,40	1 568,00
32.	24577326813	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 1P, BA47-29	buc	10,000	28,35	283,50
33.	245773269132	Tablou de distributie iluminat IP-54. ППН-183-1	buc	2,000	1 137,50	2 275,00
34.	24577326915	Acumulator Timpul de lucru in regim de avarie 3 ore, БАП12-3,0	buc	30,000	830,00	24 900,00
35.	24577361258	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-20, РСШ10-3-ККМ	buc	81,000	73,50	5 953,50
36.	24577362891	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	3,000	82,30	246,90
37.	2457736291	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 4P, tip C, АВДТ-34	buc	2,000	317,50	635,00
38.	24577362981	Tablou de distributie prize IP54.. ППН-363-1	buc	2,000	1 567,00	3 134,00
39.	245776319588	Tablou de distributie general IP-54. ППН-183-1	buc	1,000	1 137,50	1 137,50
40.	24577639821	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P Clasa C, BA47-29	buc	3,000	81,70	245,10
41.	245778326133	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, АВДТ-32	buc	33,000	220,00	7 260,00
42.	24577836219	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, КВВГнг 10x4mm2	m	19,000	120,50	2 289,50
43.	24577926133	Corp de iluminat EXIT 363x154x25, CCA 1004	buc	8,000	192,70	1 541,60
44.	24577926314	Colt extern, 60x40	buc	63,000	46,20	2 910,60
45.	2457792658	Jghiab metalic, 150x50x3000	m	66,000	47,80	3 154,80
46.	2457792831	Intrerupator monofazat cap-scara cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-0-ББ	buc	6,000	58,30	349,80
47.	24577936127	Colt intern, 60x40	buc	90,000	46,20	4 158,00
48.	24588731256	Cutie de prize/intrerupatoare, URG10-068-045-000-P-UO	buc	210,000	9,50	1 995,00
49.	24588732611	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-44, РСБШ11-3-ККБ-44	buc	12,000	75,00	900,00
50.	24588736211	Nisip	m3	3,000	520,00	1 560,00

51.	2547362995	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 3P, BA47-29	buc	3,000	81,70	245,10
52.	25687162231	Tablou cu anclansare automata a rezervei, IP44, BZUM DDE 3	buc	1,000	11 660,00	11 660,00
53.	2857749236	Sina N	buc	8,000	90,50	724,00
54.	285774936122	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A/C, 3P, BA47-29	buc	2,000	94,20	188,40
55.	28577613265	Corp de iluminat Debarale; Camere tehnice bucatarie P=40W, ДСП 1425	buc	28,000	350,00	9 800,00
56.	2857762413	Corp de iluminat bae P=12W, ДПО5010	buc	25,000	215,00	5 375,00
57.	41625778326	Corp de iluminat Scara P=12W; cu senzor de miscare, ДПО5032Д	buc	8,000	236,80	1 894,40
58.	42566873126	Jghiab metalic, 100x50x3000	m	18,000	44,20	795,60
59.	42635873261	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc	23,000	28,35	652,05
60.	4285776312	Corp de iluminat Grupe; Oficii; vestiare; coridor P=55W, 1501	buc	86,000	730,00	62 780,00
61.	42859973167	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S= 6mm2, ВВГнг 5x6mm2	m	46,000	67,50	3 105,00
62.	44251188537	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-1-0-KБ	buc	85,000	62,70	5 329,50
63.	49921632753	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=16 mm2, ВВГнг 5x16mm2	m	5,000	199,20	996,00
64.	5009031	Scoabe	10 buc	2,304	6,40	14,74
65.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,673	50,00	33,65
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	208,080	1,50	312,12
67.	5009062	Papuci de cablu	buc	485,300	2,50	1 213,25
68.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	85,000	2,62	222,70
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,273	10,00	2,73
70.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	12,328	15,00	184,92
71.	5009109	Cirlig	buc	232,560	4,30	1 000,01
72.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,663	3,00	7,99
73.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,523	18,00	63,41
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,864	5,80	10,83
75.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,200	6,20	75,64
76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,094	10,00	0,94
77.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,316	120,00	37,92
78.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	1,00	0,00
79.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	16,315	20,30	331,20
80.	52644723981	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2, ВВГнг 4x1,5mm2	m	224,000	15,70	3 516,80
81.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,549	65,20	35,80
82.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,770	28,30	50,12
83.	726548832611	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	3,000	84,20	252,60
84.	73621958642	Cutie de distributie (Doza) (85x45x40), KM41235	buc	25,000	30,75	768,75
85.	85461328873	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la	m	1 580,000	11,25	17 775,00

		propagarea flacarilor, S=1,5 mm2, БВГНГ 3x1,5mm2				
		Total materiale de construcții				240 922,30

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	18,946	100,00	1 894,60
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	98,748	25,60	2 527,95
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	98,748	27,80	2 745,19
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	69,150	15,00	1 037,25
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	26,048	34,20	890,85
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	2,040	40,00	81,60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	2,040	32,00	65,28
8.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	24,080	20,00	481,60
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,727	130,00	94,51
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	12,008	20,00	240,16
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	25,894	18,00	466,09
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,400	35,00	14,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	18,946	120,00	2 273,52
		Total utilaje de construcții				12 812,60

Total	lei	395 571,83
TVA	20,00 %	79 114,37

Total deviz:

**474 686,2
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a sistemului de energie electrica a gradinitei de copii din s.Besghioz, mun. Ceadir-Lunga, UTA Gagauzia **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Conductorii electrici (Cabluri)				
1	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			163,14 163,14
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 099,14 749,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	130,00	1 350,14
		2. Lucrari de montare				
		2.1. TDG-1				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			265,77 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,80	4,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	34,20	24,28
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	32,00	7,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
5	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			379,08 238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,20	16,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,42	1,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,50	7,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,51 ----- 132,56
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,95
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,39
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	28,30	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
7		Sina N	buc			90,50 ----- 0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
8		Sina PE	buc			90,50 ----- 0,00
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.2. AAR-1				
9	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc			288,55 ----- 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,80	6,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	34,20	28,73
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	32,00	9,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	120,00	14,40
10	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			323,43

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100				197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	35,20	13,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,95
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	38,42	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	120,00	0,60
11	08-03-530-1	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 40 A	buc			404,13
	1	Muncitor	h-om	2,7400	84,97	232,82
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0900	45,80	4,12
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	12,80	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	35,20	13,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	68,35	1,36
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	85,40	1,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0450	38,42	1,73
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	25 000,00	100,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	5,80	0,18
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	6,20	37,82
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	65,20	0,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	28,30	0,68
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	100,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1200	34,20	4,11
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	120,00	0,72
12	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,51
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	28,30	0,34

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
13		Sina N	buc			90,50 0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
14		Sina PE	buc			90,50 0,00
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.3. TDIE-1				
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			265,77 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,80	4,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	34,20	24,28
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	32,00	7,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
16	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			379,08 238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,20	16,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,42	1,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,50	7,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,51 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	28,30	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
18		Sina N	buc			90,50
						0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
19		Sina PE	buc			90,50
						0,00
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.4. TDP-1				
20	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc			288,55
						201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,80	6,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	34,20	28,73
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	32,00	9,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	120,00	14,40
21	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			379,08
						238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,20	16,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,42	1,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,50	7,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
22	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			212,51

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A				132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	28,30	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
23		Sina N	buc			90,50
						0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
24		Sina PE	buc			90,50
						0,00
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.5. TDP-2				
25	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc			288,55
						201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,80	6,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	34,20	28,73
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	32,00	9,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	120,00	14,40
26	08-03-525-2	Interruptor sau comutator de pachet in envelopa metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			379,08
						238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,20	16,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,42	1,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,50	7,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,59

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
27	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,51 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	28,30	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
28		Sina N	buc			90,50 0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
29		Sina PE	buc			90,50 0,00
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.6. TDP-Bucatarie				
30	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500	buc			288,55 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,80	6,87
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	34,20	28,73
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	32,00	9,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	120,00	14,40
31	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			379,08 238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,20	16,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,42	1,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,50	7,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,52 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	28,30	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
33		Sina N	buc			90,50 0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
34		Sina PE	buc			90,50 0,00
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.7. TDI-1				
35	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			265,77 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,80	4,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	34,20	24,28
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	32,00	7,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
36	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			379,08 238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,20	16,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,42	1,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,50	7,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,51 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,73
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	28,30	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
38		Sina N	buc			90,50 0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
39		Sina PE	buc			90,50 0,00
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.8. TDI-2				
40	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			265,77 201,38
	1	Muncitor	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,80	4,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,20	3,52

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,42	0,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	34,20	24,28
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	32,00	7,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
41	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A	buc			379,08 238,77
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,80	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,20	16,02
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	85,40	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,42	1,77
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,50	7,75
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	10,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	65,20	0,59
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	28,30	1,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			212,51 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,80	3,21
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,80	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,20	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	11,45	13,97
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	68,35	0,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,20	8,78
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,40	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,42	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,62	2,62
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,80	0,12
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	65,20	0,39
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	28,30	0,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	34,20	4,45
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
43		Sina N	buc			90,50 0,00
	2857749236	Sina N	buc	1,0000	90,50	90,50
44		Sina PE	buc			90,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	244579236122	Sina PE	buc	1,0000	90,50	90,50
		2.9. Conductori electrici (Cabluri)				
45	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 661,15 563,35
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	100,00	499,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	598,80
46		Nisip	m3			520,00 0,00
	24588736211	Nisip	m3	1,0000	520,00	520,00
47	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 718,40 1 164,10
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,10
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 300,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	24 800,00	248,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	26 700,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,42	9,60
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	5,80	0,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	100,00	56,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,60	82,45
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	27,80	89,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	120,00	67,20
48		Cablu de forta cu conductoare din Aluminiiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АПВБ6Шп 5x25mm2	m			107,50 0,00
	2455793261125	Cablu de forta cu conductoare din Aluminiiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АПВБ6Шп 5x25mm2	m	1,0000	107,50	107,50
49	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 917,00 1 554,94
	1	Muncitor	h-om	18,3000	84,97	1 554,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 300,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	5,80	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,41
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	20,30	10,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	100,00	55,88
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	25,60	109,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	27,80	118,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	120,00	67,06
50		Cablu de forta cu conductoare din Aluminiiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АBBГнр 4x35mm2	m			56,70 0,00
	24577261325	Cablu de forta cu conductoare din Aluminiiu, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=35 mm2, АBBГнр 4x35mm2	m	1,0000	56,70	56,70
51		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=16 mm2, BBГнр 5x16mm2	m			199,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	49921632753	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intirziere la propagarea flacarilor, S=16 mm2, BBГHГ 5x16mm2	m	1,0000	199,20	199,20
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 321,67 1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 300,00	0,78
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	8,01
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 000,00	1,85
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	10,00	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	5,80	0,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	20,30	10,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,60	76,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	27,80	83,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	120,00	46,80
53		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, KBВГHГ 10x4mm2	m			120,50 0,00
	24577836219	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, KBВГHГ 10x4mm2	m	1,0000	120,50	120,50
54		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S= 6 mm2, BBГHГ 5x6mm2	m			67,50 0,00
	42859973167	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S= 6mm2, BBГHГ 5x6mm2	m	1,0000	67,50	67,50
55		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, BBГHГ 5x4mm2	m			50,88 0,00
	195872634211	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=4 mm2, BBГHГ 5x4mm2	m	1,0000	50,88	50,88
56		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=2,5 mm2, BBГHГ 3x2,5mm2	m			17,35 0,00
	15826423629	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=2,5 mm2, BBГHГ 3x2,5mm2	m	1,0000	17,35	17,35
57		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2, BBГHГ 3x1,5mm2	m			11,25 0,00
	85461328873	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2, BBГHГ 3x1,5mm2	m	1,0000	11,25	11,25
58		Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2, BBГHГ 4x1,5mm2	m			15,70 0,00
	52644723981	Cablu de forta cu conductoare din Cupru, U - 0,66kV, PVC izolatie, cu intarziere la propagarea flacarilor, S=1,5 mm2, BBГHГ 4x1,5mm2	m	1,0000	15,70	15,70
		2.10. Prize/Intrerupatoare				
59	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 512,19 3 237,35
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,35
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	48,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,20	52,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ΠCЭΠΠ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,4200	28,30	11,90

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	3,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,77
60		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-20, PCIII10-3-KKM	buc			73,50
						0,00
	24577361258	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-20, PCIII10-3-KKM	buc	1,0000	73,50	73,50
61		Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-44, PCIII11-3-KKB-44	buc			75,00
						0,00
	24588732611	Priza monofazata cu contact de protectie 16A, montare incorporata. Grad de protectie IP-44, PCIII11-3-KKB-44	buc	1,0000	75,00	75,00
62	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 023,80
						2 787,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	84,97	2 787,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
63		Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-1-KB	buc			78,40
						0,00
	24577326132	Intrerupator monofazat cu 2 clape cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-1-KB	buc	1,0000	78,40	78,40
64	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 947,19
						2 736,03
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	15 000,00	49,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,50	153,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	3,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	120,00	4,75
65		Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-1-0-KB	buc			62,70
						0,00
	44251188537	Intrerupator monofazat cu 1 clapa cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-1-0-KB	buc	1,0000	62,70	62,70
66		Intrerupator monofazat cap-scara cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-0-BB	buc			58,30
						0,00
	2457792831	Intrerupator monofazat cap-scara cu contact de protectie 10A. Montare incorporata IP-20, BC10-2-0-BB	buc	1,0000	58,30	58,30
		2.11. Accesorii/doza				
67		Cutie de distributie (Doza) (85x45x40), KM41235	buc			30,75
						0,00
	73621958642	Cutie de distributie (Doza) (85x45x40), KM41235	buc	1,0000	30,75	30,75
68		Cutie de prize/intrerupatoare, URG10-068-045-000-P-UO	buc			9,50
						0,00
	24588731256	Cutie de prize/intrerupatoare, URG10-068-045-000-P-UO	buc	1,0000	9,50	9,50
69	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			3 071,20
						704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	101161420	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	26 730,00	2 138,40
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	30 000,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,80	35,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	34,20	86,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	120,00	16,80
70	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 087,73 1 809,86
	1	Muncitor	h-om	21,3000	84,97	1 809,86
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	26 200,00	113,91
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,3000	45,80	59,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	11,45	93,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	7,20	59,04
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	26 700,00	3 482,61
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	38,42	88,37
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,40	9,60
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	100,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	34,20	114,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	120,00	30,00
		2.12. Tub tehnic de protectie/jgheab/corob-metalic				
71	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			3 939,13 2 693,55
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	45,80	313,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	35,20	28,15
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	6,40	7,04
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	11,45	143,12
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	68,35	27,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	7,20	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	100,00	155,95
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	15,00	146,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	34,20	108,42
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	18,00	38,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	120,00	187,14
72		Jghiab metalic, 150x50x3000	m			47,80 0,00
	2457792658	Jghiab metalic, 150x50x3000	m	1,0000	47,80	47,80
73		Jghiab metalic, 100x50x3000	m			44,20 0,00
	42566873126	Jghiab metalic, 100x50x3000	m	1,0000	44,20	44,20
74	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. 60x40	100 m			2 026,94 1 562,60
	1	Muncitor	h-om	18,3900	84,97	1 562,60
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	37,90	37,90
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,55	165,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	20,00	137,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	18,00	123,84
75		Colt intern, 60x40	buc			46,20 0,00
	24577936127	Colt intern, 60x40	buc	1,0000	46,20	46,20
76		Colt extern, 60x40	buc			46,20 0,00
	24577926314	Colt extern, 60x40	buc	1,0000	46,20	46,20
		2.13. Corpuri de iluminat				

1	2	3	4	5	6	7
77	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 414,88 7 502,85
	1	Muncitor	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	23 800,00	72,12
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	68,35	278,79
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	101,97
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	3,00	3,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	28,30	8,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	100,00	136,06
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	15,00	636,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	20,00	512,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	120,00	163,27
78		Corp de iluminat Scara P=12W; cu senzor de miscare, ДПО5032Д	buc			236,80 0,00
	41625778326	Corp de iluminat Scara P=12W; cu senzor de miscare, ДПО5032Д	buc	1,0000	236,80	236,80
79		Corp de iluminat bae P=12W, ДПО5010	buc			215,00 0,00
	2857762413	Corp de iluminat bae P=12W, ДПО5010	buc	1,0000	215,00	215,00
80	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			11 391,12 9 431,67
	1	Muncitor	h-om	111,0000	84,97	9 431,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	15 000,00	52,63
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	4,30	877,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	3,00	6,12
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	18,00	55,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	100,00	159,04
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	15,00	618,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	120,00	190,84
81		Corp de iluminat Debarale; Camere tehnice bucatarie P=40W, ДСП 1425	buc			350,00 0,00
	28577613265	Corp de iluminat Debarale; Camere tehnice bucatarie P=40W, ДСП 1425	buc	1,0000	350,00	350,00
82		Corp de iluminat Grupe; Oficii; vestiare; coridor P=55W, 1501	buc			730,00 0,00
	4285776312	Corp de iluminat Grupe; Oficii; vestiare; coridor P=55W, 1501	buc	1,0000	730,00	730,00
83	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			9 751,50 8 344,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	68,35	278,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	28,30	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	100,00	112,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	34,20	875,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	120,00	135,00
84		Corp de iluminat EXIT 363x154x25, CCA 1004	buc			192,70 0,00
	24577926133	Corp de iluminat EXIT 363x154x25, CCA 1004	buc	1,0000	192,70	192,70
85	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, БААП12-3,0	buc			96,31 95,17

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,20	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
		3. Utilaj				
		3.1. TDG-1				
86		Tablou de distributie general IP-54. ИПН-183-1	buc			1 137,50 0,00
	245776319588	Tablou de distributie general IP-54. ИПН-183-1	buc	1,0000	1 137,50	1 137,50
87		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P. BH-32	buc			102,40 0,00
	1658726394	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 100A, 3P. BH-32	buc	1,0000	102,40	102,40
88		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P Clasa C, BA47-29	buc			81,70 0,00
	24577639821	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P Clasa C, BA47-29	buc	1,0000	81,70	81,70
		3.2. AAR-1				
89		Tablou cu anclansare automata a rezervei, IP44, BZUM DDE 3 (AAR 1)	buc			11 660,00 0,00
	25687162231	Tablou cu anclansare automata a rezervei, IP44, BZUM DDE 3	buc	1,0000	11 660,00	11 660,00
90		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A/C, 3P, BA47-29	buc			94,20 0,00
	285774936122	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32A/C, 3P, BA47-29	buc	1,0000	94,20	94,20
91		Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 40A, КМИп-35012	buc			450,00 0,00
	16254857936	Demaror electromagnetic 400V, Ubobina - 400V, Icontact - 40A, КМИп-35012	buc	1,0000	450,00	450,00
92		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 3P, BA47-29	buc			81,70 0,00
	2547362995	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 3P, BA47-29	buc	1,0000	81,70	81,70
93		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P Clasa C, BA47-29	buc			81,70 0,00
	24577639821	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 25A, 3P Clasa C, BA47-29	buc	1,0000	81,70	81,70
		3.3. TDIE-1				
94		Tablou de distributie iluminat de evacuare IP-54. ИПН-183-1	buc			1 137,50 0,00
	24573681953	Tablou de distributie iluminat de evacuare IP-54. ИПН-183-1	buc	1,0000	1 137,50	1 137,50
95		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc			82,30 0,00
	24577362891	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,0000	82,30	82,30
96		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 1P, BA47-29	buc			28,35 0,00
	24577326813	Intrerupator automat cu declansator combinat	buc	1,0000	28,35	28,35

1	2	3	4	5	6	7
		(termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 1P, BA47-29				
		3.4. TDP-1				
97		Tablou de distributie prize IP54.. ІІІРН-483-1	buc			1 735,00 0,00
	24577163258	Tablou de distributie prize IP54. ІІІРН-483-1	buc	1,0000	1 735,00	1 735,00
98		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc			84,20 0,00
	726548832611	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	1,0000	84,20	84,20
99		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, AB/IT-32	buc			220,00 0,00
	245778326133	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, AB/IT-32	buc	1,0000	220,00	220,00
		3.5. TDP-2				
100		Tablou de distributie prize IP54.. ІІІРН-363-1	buc			1 567,00 0,00
	24577362981	Tablou de distributie prize IP54.. ІІІРН-363-1	buc	1,0000	1 567,00	1 567,00
101		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc			84,20 0,00
	726548832611	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	1,0000	84,20	84,20
102		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, AB/IT-32	buc			220,00 0,00
	245778326133	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, AB/IT-32	buc	1,0000	220,00	220,00
103		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 1P, BA47-29	buc			28,35 0,00
	24577326813	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 16A/C, 1P, BA47-29	buc	1,0000	28,35	28,35
		3.6. TDP-Bucatarie				
104		Tablou de distributie prize IP54.. ІІІРН-363-1	buc			1 567,00 0,00
	24577362981	Tablou de distributie prize IP54.. ІІІРН-363-1	buc	1,0000	1 567,00	1 567,00
105		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc			84,20 0,00
	726548832611	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 63A, 3P. BH-32	buc	1,0000	84,20	84,20
106		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc			28,35 0,00
	42635873261	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc	1,0000	28,35	28,35
107		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, AB/IT-32	buc			220,00 0,00
	245778326133	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 2P, tip C, AB/IT-32	buc	1,0000	220,00	220,00
108		Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 4P, tip C, AB/IT-34	buc			317,50 0,00
	2457736291	Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP20, Inom - 16A (Idif-30mA), 4P, tip C, AB/IT-34	buc	1,0000	317,50	317,50
		3.7. TDI-1				
109		Tablou de distributie iluminat IP-54. ІІІРН-	buc			1 137,50

1	2	3	4	5	6	7
		183-1				0,00
	245773269132	Tablou de distributie iluminat IP-54, ИПН-183-1	buc	1,0000	1 137,50	1 137,50
110		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc			82,30
						0,00
	24577362891	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,0000	82,30	82,30
111		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc			28,35
						0,00
	42635873261	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc	1,0000	28,35	28,35
		3.8. TDI-2				
112		Tablou de distributie iluminat IP-54, ИПН-183-1	buc			1 137,50
						0,00
	245773269132	Tablou de distributie iluminat IP-54, ИПН-183-1	buc	1,0000	1 137,50	1 137,50
113		Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc			82,30
						0,00
	24577362891	Intrerupator de sarcina IP 20, Inom - 32A, 3P. BH-32	buc	1,0000	82,30	82,30
114		Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc			28,35
						0,00
	42635873261	Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 10A/C, 1P, BA47-29	buc	1,0000	28,35	28,35
		3.9. Corpuri de iluminat				
115		Acumulator Timpul de lucru in regim de avarie 3 ore, БАП12-3,0	buc			830,00
						0,00
	24577326915	Acumulator Timpul de lucru in regim de avarie 3 ore, БАП12-3,0	buc	1,0000	830,00	830,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.